
Kontrolní činnost ČIŽP

při nakládání se zdravotnickými 

odpady a další poznatky z dozoru 

v oblasti odpadového hospodářství

Skládkový workshop Žitava-Liberec

Zittau 2023



Základní představení ČIŽP a její činnost 

v oblasti odpadového hospodářství

• ČIŽP zřízena v roce 1991 zákonem č. 282/1991 Sb., o České 

inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně lesa

• počet zaměstnanců: cca 550 (OOH cca 80)

• 10 oblastních inspektorátů a 2 pobočky



Základní představení ČIŽP 

Oblasti činnosti ČIŽP

• Ochrana lesa, přírody a CITES

• Ochrana ovzduší

• Ochrana vod

• Odpadové hospodářství 



ČIŽP a její činnost 

v oblasti odpadového hospodářství

Odd. odpadového hospodářství

• Zákon o odpadech (541/2020 Sb.)

účinnost od 1.1.2021

• Zákon o výrobcích s ukončenou 

životností (542/2020 Sb.)

• Zákon o obalech

• Zákon o jednorázových plastech

• Zákon o chemických látkách

• Zákon o biocidech



ČIŽP a její činnost v oblasti 

odpadového hospodářství
Kompetence ČIŽP dle zákona o odpadech

→ úřad kontrolní a sankční

• nevydává povolení, neprovádí registrace apod.

Vynucování dodržování environmentálního práva u povinných subjektů -
podnikatelské subjekty a obce

• právnické osoby, fyzické osoby oprávněných k podnikání, obce

• pokuty, napomenutí, nápravná opatření

• ČIŽP nemá povinnost provádět sanace či úklidy lokalit

– ČIŽP není jediný kontrolní orgán v oblasti odpadového hospodářství 

 kontrolní kompetence mají i ORP (obce s rozšířenou 
působností) a krajské úřady



ČIŽP a její činnost v oblasti 

odpadového hospodářství

Plán kontrol ČIŽP OOH tvořen osmi složkovými úkoly:

1. Zařízení k odstraňování odpadů

2. Zařízení k využívání odpadů

3. Zařízení ke sběru a výkupu odpadů a zařízení ke sběru, výkupu a 

zpracování autovraků

4. Zpětný odběr použitých výrobků (elektrozařízení, 

baterie/akumulátory, pneumatiky)

5. Původci odpadů a průmyslové podniky

6. Kontroly dodržování chemického zákona, biocidů,REACH, CLP

7. Obaly

8. Přeshraniční přeprava



Kontroly původců odpadů

Kontroly od „malých“ původců odpadů (nejčastěji na základě podnětů) 

až po velké průmyslové podniky (na základě plánu daného četností 

kontrol podle zákona o integrované prevenci)

Zjišťované problémy:

 netřídění odpadů podle druhů a kategorií

 nesprávné označení nebezpečných 

odpadů

 chybějící identifikační listy nebezpečných 

odpadů

 nezabezpečení odpadů před únikem do životního prostředí

 nevedení průběžné evidence a podání pozdního, neúplného či 

nepravdivého hlášení o produkci a nakládání s odpady



Činnost ČIŽP - původci odpadů 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Počet 

kontrol 3228 2990 2892 3150 3422 3643 3261 3359 3544 3495 2749

Počet 

vydaných 

rozhodnutí 

o pokutě

909 904 856 984 1038 1060 970 976 891 878 756

Kontroly původců odpadů:

• ročně cca 950 kontrol nejrůznějších původců (1/3 kontrol OOH)

• nejčastěji průmysl (IPPC, výrobní sféra) a stavební odpady

• v roce 2020 a 2021 výrazný pokles provedených kontrol v souvislosti s 

pandemií Covid-19 (omezení kontrolní činnosti inspekce) 



ČIŽP v oblasti odpadového hospodářství 

– zdravotnické odpady  

Kontroly zdravotnických zařízení:

• nepředstavují významný podíl v činnosti ČIŽP

2016 2017 2018 2019 2020 celkem

kontroly 

zdravotnických 

zařízení

19 7 8 12 9 55

počet 

pravomocných 

rozhodnutí

6 4 1 1 0 12

výše pokut v PM 86 000 

Kč

45 000 

Kč

80 000 

Kč

80 000 

Kč

- 291 000 

Kč



ODPADY ZE ZDRAVOTNICTVÍ A VETERINÁRNÍ PÉČE

- Katalog odpadů / vyhl.č. 8/2021 Sb.

18 01 Odpady z porodnické péče, z diagnostiky, z léčení nebo prevence nemocí lidí

• 18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03)

• 18 01 02 Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 18 01 03)

• 18 01 03* Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce
• 18 01 03 01* Ostré předměty, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

• 18 01 03 02* Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv

• 18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

• 18 01 06* Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

• 18 01 07 Chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06

• 18 01 08* Nepoužitelná cytostatika

• 18 01 09* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08

• 18 01 10* Odpadní amalgám ze stomatologické péče

18 02 Odpady z výzkumu, diagnostiky, léčení nebo prevence nemocí zvířat

• 18 02 01 Ostré předměty

• 18 02 02* Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce
• 18 02 02 01* Ostré předměty, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

• 18 02 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce

• 18 02 05* Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující

• 18 02 06 Jiné chemikálie neuvedené pod číslem 18 02 05

• 18 02 07* Nepoužitelná cytostatika

• 18 02 08* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 02 07



Legislativní změny v souvislosti se 

zdravotnickými odpady
• Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb.

Odpady ze zdravotní / veterinární péče – ust. § 88 – 90

• Vyhláška č. 273/2021 Sb. - ust. § 72 – 75

• Ust. § 90 odst. 1 zákona  - právnická nebo podnikající fyzická osoba, 
která nakládá s více než 10 t odpadů ze zdravotní nebo veterinární 
péče ročně - povinna zajistit nakládání - pouze fyzickou osobou 
odborně způsobilou (OZO – „odpadový hospodář“) pro nakládání s 
odpady ze zdravotní a veterinární péče

• Ust. § 90 odst. 2 a 3 zákona – jaká osoba se rozumí jako OZO + 
školení od OZO pro činnost nakládání s odpady – příloha č. 49 vyhl.

• Zákon ani vyhláška neřeší, kdo má zaměstnance nakládající s odpady 
proškolit  – příl.č. 49 vyhl.

Bod 1. – KDO musí být proškolen (lékaři, zdravotní sestry, sanitáři, pracovníci pověřeni úklidem a 

manipulací s odpadem, …) 

Bod 2. – OBSAH školení (dle kategorie zaměstnance) – min 1x ročně, sepsaný záznam, archiv. 5 

let



Legislativní změny v souvislosti se 

zdravot. odpady

• ust. § 89 odst. 1 zákona - původce odpadu ze

zdravotní péče je povinen zpracovat pokyny pro

nakládání s těmito odpady pro zařízení, kde

tento odpad vzniká

• Pokyny jsou součástí provozního řádu zařízení

zpracovaného podle zákona o ochraně veřejného

zdraví (č. 258/2000 Sb.) – příl. č. 48 vyhl. o PNsO

- PŘ s pokyny schvaluje místně příslušná KHS

- přestupek podle § 118/2/a ZoO projednává ČIŽP



Legislativní změny v souvislosti se 

zdravot. odpady
• ust. § 10 odst. 5 vyhlášky č. 306/2012 Sb. – povinnosti provoz. 

zdravot. zařízení přeneseny do vyhlášky k zákonu o odpadech a 
více specifikovány, např.:

- požadavky na soustřeď. prostředky na odpady ze ZaV péče –
certifikace, splňovat požadavky podle technické normy ČSN EN ISO 
23907 (85 4002) Ochrana před poraněním ostrými předměty, atd.

- oddělené soustřeďování odpadů ze ZaV péče ve stanov. 
rozsahu (§ 72 odst. 1 vyhlášky k zákonu o odpadech – min. 5 skupin)

- úprava odpadů ze ZaV péče – v PŘ popis dekontaminačního 
procesu

- označení soustřeď. prostředků na odpady ze ZaV péče –
kromě obecných požadavků navíc ust. § 72 odst. 2 písm. e) vyhlášky k 
zákonu o odpadech  

- čas vzniku odpadu

- konkrétní oddělení, kde odpad vznikl

- jméno osoby zodpovědné za nakládání a označení



Legislativní změny v souvislosti se 

zdravotnickými odpady

PŘECHOD. USTAN. 

§ 79 odst. 3 vyhlášky k zákonu o odpadech – do 31. 12. 2022 

nemusely být splněny požadavky na soustřeďování odpadů podle 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., pokud soustřeďování odpadu splňuje 

požadavky na shromažďování nebo skladování odpadů podle § 5 a 

6 vyhlášky č. 383/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí 

účinností zákona;

od 1.1.2023 splněny požadavky na soustřeďování odpadů již jen 

podle vyhlášky č. 273/2021 Sb.



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021

• podnět na provozovatele zařízení k úpravě odpadů -
dekontaminační zařízení v jižních Čechách

• nevhodným způsobem nakládal s převzatými odpady od 
různých původců zdravot. zařízení (únor/2021) 

- nárůst množství zdravot. odpadů (enormní zatížení 
celého systému pro nakládání se zdravotnickými odpady v 
souvislosti se šířením onemocnění Covid-19 -
celorepubliková monitorovací akce ČIŽP OOH

• v březnu 2021 bylo zkontrolováno celkem 48 různých 
zařízení nakládajících se zdravot. odpady   



Zjištění z monitorovací 

kontrolní akce 2021 
Celkem 48 zařízení / 44 subjektů (provozoven)

• jednoznačně nárůst objemu zdravotnických odpadů v důsledku 
pandemie

• problém - objemově cca o 50 – 65 %

• zvýšení četnosti svozů

• přednostně odstraňovány zdravotnické odpady

• omezena kapacita/odmítání/ pro odstraňování dalších NO

• převoz do jiných svých spaloven 

• provoz přerušila technologická odstávka - rekonstrukce 

• žádost o změnu PŘ

• došetřovány většinou nesrovnalosti v evidenci, v SEPNO

• překročení lhůt - kapacit – nevedeno řízení/objektivní důvody –
nepeněžitý trest (napomenutí)



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021

Mobilní zaříz. ke sběru odpadů:

- nedostatečné nebo chybějící 

označení shromažď. prostředků 

(PE pytlů) + předání odpadů, 

které do spalovny předány být 

neměly 



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021

• 48 zařízení pro nakládání s odpady 

• 17 spaloven NO, 1 spalovna KO, 1 skládka KO

• 23 sběren/skladů odpadů, 1 mobilní sběr 

• 5 dekontaminačních zařízení

• porušení zákona bylo zjištěno u 7 subjektů, nejvyšší 
pravomoc. pokuta 900 000 Kč

Závěry monitorovací akce 2021:

 navýšení objemu odpadů (až o 55-60%) - nikoli tonáže (u 
producentů odpadů – používání jednorázových pomůcek)

 ve spalovnách odpadů se dávkovány menší množství odpadů 
(ale o větším objemu), čímž se významně prodlužuje doba 
před konečným odstraněním zdravotnických odpadů



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021

• Závěry monitorovací akce:

 některé spalovny odpadů zareagovaly na obtížnou 

situaci v souvislosti se zvýšenou produkcí zdrav. odpadů 

a omezily příjem odpadů z odvětví průmyslu

 u většiny zařízení ke sběru odpadů - odpady nezjištěny –

odpady předávány k likvidaci „kratší cestou“, tj. od 

původce přímo do koncového zařízení

 při kontrolách nebylo prokázáno porušení zákona o 

odpadech v souvislosti s pandemií Covid-19 (např. 

nevhodné zařazování odpadů pod jiná kat. č. odpadů, 

atd.)



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2021

• Závěry monitorovací akce 2021:

Nejčastější porušení:

o provozovatelé zařízení - porušení schválen. PŘ zaříz.

o původci odpadů (kontroly prováděny jen následně) –

- neohlášení přepravy nebezpečných odpadů 

- neoznačení shromažďovacích prostředků 



Dopady vyhl.č.273/2021 Sb.

• dopady legislativních požadavků vyhl.č. 273/2021 Sb. účinné 
od července 2021 se projevily 

- nedostatečné návazné regionální kapacity k termickému 
zpracování

• nutné odklonit jen z externích zařízení ročně cca 8 000 t 
dekontaminovaných odpadů ze skládek do kapacit 
k termickému zpracování (pozn. avšak cementárny, ani ZEVO 
tento odpad za běžného provozu obvykle nezpracovávají). 

• nová právní úprava - kombinace s pandemickou situací

• nadprodukci zdravotnických odpadů (nárůst zejm. objemu 
odpadů)

• ČIŽP - „tolerance“ při kontrolní činnosti (krátkodobě)



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2022

celorepubliková akce 

kontroly „VELKÝCH“ původců zdrav. odpadů

• „monitorovací“ akce ČIŽP – nové povinnosti dle 

zákona o odpadech

• 59 kontrol „VELKÝCH“ původců (produkce nad 10 t 

zdravot. odpadů) odpadů - převážně nemocnice

• též kontroly zařízení pro nakládání s odpady (7 zařízení 

ke sběr odpadů, 1 spalovna odpadů a 2 dekontaminační 

zařízení) 

• porušení zákona bylo zjištěno u 6 subjektů 

• 2 přestupky – souvislost s nakládáním se zdrav. odpady 

(žádné nebo chybné označení soustřeď. prostředků, aj.), 

nejvyšší pokuta v P.M. uložena ve výši 60 000 Kč



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2022

• infekční odpad (upotřebený zdravotnický materiál) chybně označen 

předtištěným štítkem jako odpad kat. č. 20 03 01 SKO

- neuvádění údajů o hmotnosti zdravotnických odpadů (výjimečně 

vážení odpadů, např. v centrálním shromaždišti)



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2022

• problém: označení ČASEM vzniku odpadu; dle zákona o 

ochraně veřejného zdraví označení ČASEM počátku plnění 

soustřeďovacího prostředku



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2022

• OZO (§ 90 odst. 1 a 2 ZoO) – mimo jedné kontrolované 

nemocnice bez problémů (dříve funkce – odpadový hospodář)

• PROŠKOLENÍ zaměstnanců (§ 90 odst. 3 ZoO) dle přílohy č. 

49 vyhlášky č. 273/2021 Sb. 

– kategorie některé nemocnice nerozlišují a školení všechny 

zaměstnance na všechno, často ve spojení se školením na 

BOZP a PO, 

- informace o nakl. s odpady na intranetu nemocnice;

• povinnost vůbec neplnily 2 nemocnice



Kontrolní činnost inspekce – jaro 2022

• PROVOZNÍ ŘÁD zdravot. zařízení s POKYNY o nakládání s 

odpady dle přílohy č. 48 vyhlášky č. 273/2021 Sb.

• problémy:

- vydáno 1 rozhodnutí KHS dle správního řádu, příp. je vydáno 

jen souhlasné vyjádření KHS bez náležitostí správního řádu (bez 

razítka KHS)

- zpracované pokyny v PŘ zdravot. zařízení neodpovídaly

požadavkům přílohy č. 48 vyhlášky č. 273 

- některé nemocnice jediný/souhrnný PŘ pro celé zdravot. 

zařízení; některé nemocnice pro každé oddělení (chirurgie, 

interna, gynekologie a porodnictví, ….) 

- pokyny pro nakládání s odpady zpracované OZO – někdy 

stručné, jasné a přehledné; někdy 50-ti stránkový manuál    



Kontrolní akce – zdravotnické odpady - původci

Požadavky pro uvádění - čas vzniku odpadu vedle času „začátku plnění“ prostředků, konkrétní 
oddělení, jméno osoby zodpovědné za nakládání a označení (bývá nečitelná parafa uklízečky), údaj o 
hmotnosti odpadu a o dalším způsobu nakládání) - náročné dodržet a splnit 

Čas/datum - čas vzniku odpadu - údaj o počátku shromažďování odpadů, tzn. označení datem a 
časem začátku plnění soustřeďovacího prostředku (tj. identifikována je doba založení nového pytle či 
Klinik/Medi boxu nebo první vložení odpadu 

- běžně chybí čas vzniku odpadu, tj. čas uzavření nádoby či pytle, od kterého by se měla 
odpočítávat lhůta 3 dny/72 hodin před jeho konečným odstraněním – odst. 5 ust. § 10 vyhlášky 
č. 306/2012 Sb.

- ČIŽP upozornila na nezbytnost dodržování ust § 30 odst. 1 zákona o odpadech, ve spojení s ust. 
§ 72 odst. 2 písm. e) vyhlášky č. 273/2021 Sb., kdy bude nutné uvádět i čas uzavření 
shromažďovacího prostředku se zdravotnickým odpadem jako čas vzniku odpadu

- při plnění povinnosti dle zákona č. 258/2000 Sb.- nejméně jednou za 24 hodin odnášet 
nebezpečný odpad, čas plnění nádoby je na pytlích značen – lze dopočítat max.72 hodin od 
uzavření nádoby, do kdy musí být nebezpečný odpad odstraněn

- za zcela nedostatečné je uvádění pouze času vzniku odpadu (§ 72 odst. 2 písm. e) bodu 1. vyhl. 
č. 273/2001 Sb. - vhodné doplnit i o údaj data vzniku odpadu



Problematika zdravotnických odpadů v praxi

• mobilní zařízení ke sběru zdravotnických odpadů bez chladících 
jednotek – sběr odpadů probíhá delší časový úsek (např. celé 
dopoledne) 

• převoz zdravot. odpadů přes celou ČR do smluvně zajištěného 
koncového zařízení - nebezpečí šíření infekčního agens, aj.

• vyhláška č. 306/2012 Sb. řeší lhůty shromážděných odpadů ze 
zdravotní péče před jejich konečným odstraněním (3 dny nechlazený 
prostor a 1 měsíc chlazený prostor) pouze u původců zdravot. odpadů, 
nikoli u provozovatelů zařízení dle zákona o odpadech

• KÚ často provozovatelům lhůty od doby převzetí po konečné 
odstranění odpadů v PŘ nestanovují (obtížně kontrolovatelné)

Zařazování vyřazených testů na COVID původcem nezdravotn. 
zařízení: 

Původce odpadů, který není provozovatelem zdravotnického zařízení, by měl
vyřazené (prošlé) testy na COVID zařadit do podskupiny odpadů 16 03 Vadné šarže
a nepoužité výrobky, pod kat. č. 16 03 06 Organické odpady neuvedené pod číslem
16 03 0



Kontrolní činnost inspekce 

• v kontrolovaných zdrav. zařízeních - původci odpadů -

nezjištěna v posledních 3 letech závažnější pochybení

týkající se fyzického nakládání se zdravotnickým

odpadem

• v posledních 3 letech 3 případy závažného nezákonného

nakládání se zdravotnickým odpadem - zařízení k

nakládání se zdravotnickým odpadem

• dekontaminační zařízení

• 2 spalovny odpadů – součást opakovaná porušení ze

strany provozovatele



Kontrolní činnost inspekce

• Jihomoravský kraj:

 nefunkčnost spalovny NO „EKOTERMEX“ (Vyškov) – nebude vydáno nové 
povolení k provozu zařízení dle ZoO

 spalovna SAKO v Brně - spalovna pro likvidaci odpadu kat. č. 18 01 03*
pouze pleny a plenkové kalhotky a kat. č. 18 01 04

• Jihočeský kraj:

 „problémové“ dekontaminační zařízení Dobřejovice 

• provoz předmětného zařízení - nevhodný a nedostatečný - poruchy technologie 
– vč. chlazení opakované poruchy zařízení 

- pytle  18 01 03* nezabezpečené - venkovní plochy - pozemky v areálu, hromada 
délky 50 – 60 m, šířka cca 5 m a výška cca 2 – 4 m - pytle s datem produkce – více 
jak 6 měsíců - poruchy drtícího zařízení aktoklávu

- některé pytle potrhané a na některých místech patrné rozsypané zdravotnické 
odpady a plastové ampule, stříkačky a jehly, infuzní sety, apod.

- skladovací prostory s pytly vyskládané až po strop. 

- velkoobjemový kontejner s pytli - shora nezakryté - nápisy na pytlích 
„COVID“nebyly zabezpečeny před povětrnostními vlivy









Skládkování 

• Zákaz skládkovat - vyhláška č. 273/2021 Sb.

Odpady skupiny 18 a odpady vzniklé jejich 
úpravou (dekontaminace)

• Účinnost srpen 2021

- Novela vyhl.č. 78/2022 Sb. - účinnost 
novely 9. 4. 2022

• Účinnost zákazu ode dne 1.1.2027





Odstraňování odpadů
Spalovny odpadů

• 2022 / 7 kontrol (spalovny NO, SKO-ZEVO)

• 3 rozhodnutí (v PM) / 93 000 Kč 

• stanovení nápravných opatření - nesoulady s PŘ a podmínkami IP - nakládání s odpady mimo 
zařízení určené pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu

- 2021 – zvýšená produkce nemocniční infekčních odpadů ve zdravotnických zařízeních při pandemii

- výjimečně - nepeněžitý trest – napomenutí – s ohledem na objektivní důvody – dosaženo kapacitních 
možností spaloven nebezpečných odpadů v ČR 

• neohlášené mimořádných kontroly ve spalovnách NO - dodržován technologický postup a řádný 
režim a stanovené povolené kapacity zařízení (po regulaci zakázek od dodavatelů)

Dekontaminace odpadů

• přestupkové řízení za provoz předmětného zařízení (dekontaminace zdravotnických odpadů) 
v rozporu s povolením krajského úřadu / v rozporu s PŘ zařízení

• 80 000 Kč / 200 000 Kč / 900 000 Kč 

-některá zjištění se opakovala - závažnost ohrožení životního prostředí a zdraví lidí se zvyšovala (značný 
rozsah překročení kapacity zařízení, nefungující technologie, provoz bez chlazení skladovaných odpadů, 
zpracování odpadů kategorie N, pro které není technologie určena)

- evidenční chyby

- neprovádění pravidelné kontroly účinnosti dekontaminačního procesu neoznačení odpadů 

- překročení kapacity, opakovaně 



Spalovny NO 

Olomoucký kraj - EKOTERMEX, a. s. - zjištěno množství 

259,29085 t odpadů skupiny 18 

- ojedinělý případ - nápravné opatření - řízení ve věci 

vymístění nabylo právní moci dne 26. 7. 2022

- určená lhůta 60 dní, tj. do 27. září 2022 

- 12. října 2022 kontrola plnění rozhodnutí ČIŽP

- 21. prosince 2022 protokol o kontrole: „kontrolovaná 

osoba neprovedla jakékoliv předání odpadů 

z množství 259,29085 t odpadů skupiny 18“

- 31.3.2023 vydána v souladu s ust. § 110 písm. a)

správního řádu exekučním správním orgánem

exekuce k vymožení povinnosti nepeněžitého plnění

podle vykonatelného rozhodnutí ČIŽP

- 750 000 Kč

- exekuce

Středočeský kraj – spalovna NO při nemocnici Benešov

- kapacitní problém – neřešeno – na volném

nezabezpečeném prostoru

- 200 000 Kč

- 300 000 Kč



Děkuji za pozornost.

Mgr. Pavlína Dvořáková
pavlina.dvorakova@cizp.cz

www.cizp.cz


